РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
Ивановская область

Совет Палехского городского поселения
РЕШЕНИЕ

от  29 мая  2018 года
№  35
Об итогах отопительного сезона 2017-2018 гг.
Заслушав информацию об итогах отопительного сезона 2017-2018 гг в Палехском городском поселении, в целях контроля над исполнением органами местного самоуправления и должностными лицами местного самоуправления поселения полномочий по решению вопросов местного значения, в соответствии с федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь п. 9 ч. 1 ст. 26 Устава Палехского городского поселения, Совет Палехского городского поселения решил:
1.  Принять к сведению информацию об итогах отопительного сезона 2017-2018 гг. (Прилагается).
2. Рекомендовать отделу городского хозяйства администрации Палехского муниципального района усилить контроль за проведением ООО «ППОК» работ по опрессовке и ремонту сетей теплоснабжения в п. Палех.
 Глава Палехского

 городского поселения :                                                         Юсков  В.М.
Приложение

к решению Совета Палехского

городского поселения

от  29 мая  2018 г.  № 35
Информация об итогах отопительного сезона 2017-2018 гг.

Отопительный сезон 2017-2018 прошел без серьезных нарушений. Исключение составили единичные звонки жителей многоквартирных домов. Связать это можно с некачественной промывкой и обезвоздушиванием системы. Таким образом, на текущий год планируется провести собрания со всеми потребителями тепловой энергии на предмет предоставления актов промывки и опрессовки тепловых сетей для последующего получения паспорта готовности к отопительному сезону.

В 2018 году запланировано:

- заменить участок трубопровода теплосети (компенсатор тепловых расширений) возле дома № 50 по улице Баканова – работы уже начаты;

- участок теплосети между ТК-6 и ТК-7 по ул. Баканова (от полиции до здания ЦЗН);

- замена ветхого участка трубопровода теплосети к д. № 13 по ул. Баканова;
- замена ветхого участка теплосети к пищеблоку на территории ЦРБ.